
 

 

 

 

 

 

                       Wrocław, dnia 24.07.2023 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy postępowania nr PN 50/2023 - zakup i dostawa łóżka regulowanego  
o zwiększonym udźwigu wraz z materacem przeciwodleżynowym – 14 szt.  
w związku z realizacją projektu pn. „Poprawa dostępności Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego dla osób ze szczególnymi 
potrzebami” 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 2   
Czy zamawiający dopuści łózko o długości  zewnętrznej 2180 mm  z możliwością 
przedłużania leża do długości 2330mm  dla pacjentów wysokiego wzrostu? 
Proponowany parametr nieznacznie różni się wymaganego. 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka o długości innej niż  zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 5 
Czy Zamawiający dopuści szczyty łóżka wyjmowane od strony nóg i głowy umożliwiające 
łatwy dostęp do pacjenta z blokadami za pomocą dźwigni  bez  konieczności użycia 
narzędzi? 
 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka z blokadami, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte 
w SWZ. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści leże przezierne dla promieni RTG na całej długości 
umożliwiające wykonanie zdjęcia w dowolnym miejscu ale  bez uchwytu  na kasetę? 



 

 

 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza leża bez uchwytu na kasetę, tym samym podtrzymuje zapisy 
zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 7 
Czy Zamawiający dopuści łózko sterowane za pomocą panelu sterowniczego głównego 
montowanego na szczycie nóg oraz paneli wbudowanych w barierki boczne od strony 
wewnętrznej i zewnętrznej bez pilota przewodowego? W łózkach z centralnym panelem 
sterowania oraz panelami wbudowanymi w barierki boczne nie ma potrzeby stosowania 
dodatkowego pilota, który powiela funkcje dostępne w barierkach/panelu centralnym. 
 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka bez pilota przewodowego, zawieszanego na poręczy 
bocznej z funkcjami: regulacja segmentu pleców i nóg, autokontur, regulacja wysokości, 
tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści  elektryczną regulację   wysokości leża w zakresie 395 mm do 
760  mm, gwarantująca bezpieczne opuszczanie łóżka? 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka o innym zakresie regulacji wysokości leża, niż ta 
podana w SWZ. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści regulację elektryczna części plecowej w zakresie 0-70° ? 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający dopuszcza regulację elektryczną części plecowej w zakresie 0-70°. Mieści 
się ona w minimalnym zakresie podanym w zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 10 
Czy Zamawiajacy dopuści regulację elektryczna części nożnej w zakresie 0-35° ? 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający dopuszcza regulację elektryczną części nożnej w zakresie 0-35°. Mieści się 
ona w minimalnym zakresie podanym w zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 



 

 

Dotyczy pkt. 12 
Czy Zamawiający wymagając systemu podwójnej autoregresji przy podnoszeniu 
segmentów pleców i nóg - min. 4 cm oczekuje aby oba segmenty tj. segment pleców i 
segment uda posiadały tą funkcję o wartości min 4 cm ? 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający oczekuje aby oba segmenty czyli ud i pleców posiadały funkcję autoregresji 
o wartości min. 4 cm 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 13 
Czy zamawiający dopuści łózko w którym regulacja elektryczna pozycji Trendelenburga 
i anty-Trendelenburga  wynosi  15° – funkcja ze względu na bezpieczeństwo pacjenta 
sterowana tylko  z panelu sterowniczego montowanego na szczycie łóżka od strony nóg? 
 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka, w którym funkcjami Trendelenburga i anty-
Trendelenburga można sterować jedynie poprzez panel sterowniczy montowany na 
szczycie łóżka od strony nóg. Zamawiający wymaga również sterowników wbudowanych 
w barierki boczne od strony zewnętrznej. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 19 
Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektryczną  pozycją  wspomagającą  pacjenta przy 
siadaniu i wstawaniu z łóżka, która dobiera parametry wysokości leża oraz nachylenia 
oparcia pleców dogodne dla pacjenta- realizowana przy pomocy dwóch  przycisków? 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie dopuszcza realizacji pozycji wspomagania pacjenta za pomocą dwóch 
przycisków, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 22 
Czy Zamawiający dopuści wbudowane wizualne wskaźniki kąta nachylenia segmentu 
oparcia do 70°  oraz kąta nachylenia ramy łóżka do 15° ? 
 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie dopuszcza wbudowane wizualne wskaźniki kąta nachylenia segmentu 
oparcia do 70°, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 22 
Czy Zamawiający dopuści łóżko bez wizualnych wskaźników kata? 
 
 



 

 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka bez wizualnych wskaźników kąta nachylenia, tym 
samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści wskaźnik naładowania baterii oraz wskaźnik informujący o 
konieczności zaplanowania jej wymiany widoczny tylko na  panelu  sterowniczym? 
 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka w którym wskaźnik naładowania baterii oraz wskaźnik 
informujący o konieczności zaplanowania jej wymiany  jest widoczny tylko na panelu 
sterowniczym, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 24 
Czy Zamawiający dopuści pojedyncze  koła z centralnym systemem hamulcowym oraz 
centralną blokadą wszystkich kół jednocześnie? 
 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka z pojedynczymi  kołami, tym samym podtrzymuje 
zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 25 
Czy Zamawiający dopuści dźwignie hamulców i jazdy umieszczone w widocznym 
miejscu z dwóch stron bezpośrednio przy kołach od strony nóg? 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający nie dopuszcza łóżka w którym  dźwignie hamulców i jazdy umieszczone są 
jedynie z dwóch stron bezpośrednio przy kołach od strony nóg, tym samym podtrzymuje 
zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 26 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie czy 5 koło jest parametrem 
punktowanym zgodnie z pkt. 24 załącznik 1A do SWZ- specyfikacja techniczna 
zamówienia? 
 
Odpowiedź nr 16: 
Tak, piąte koło jest parametrem punktowanym dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 27 



 

 

Czy Zamawiający dopuści pojedyncze  koła zaopatrzone w osłony zabezpieczające 
mechanizm kół przed zanieczyszczeniem  o średnicy min. 150 mm? 
 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający nie dopuszcza pojedynczych kół, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy załącznik nr 1 do swz opis przedmiotu zamówienia 
Dotyczy pkt. 31 
Czy Zamawiający dopuści zasilanie elektryczne 230 V; 60 – 50Hz? 
 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający dopuszcza zasilanie elektryczne 230 V; 60 – 50Hz. 
 
Pytanie nr 19: 
Załącznik nr 1A do SWZ- specyfikacja techniczna zamówienia 
Dotyczy pkt. 16 
Czy Zamawiający dopuści pozycje egzaminacyjną  uzyskiwana za pomocą 1  przycisku 
poziomującego segmenty leża, a następnie jednego przycisku ustawiającego 
maksymalną wysokość ? 
 
Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający nie dopuszcza uzyskiwania pozycji egzaminacyjnej za pomocą jednego 
przycisku poziomującego segmenty leża, a następnie jednego przycisku ustawiającego 
maksymalną wysokość. Zamawiający oczekuje uzyskiwania tej pozycji za pomocą 
jednego przycisku, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 6 tyg? 
 
Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu i nie wyraża zgody 
na wykonanie zamówienia w terminie do 6 tygodni od momentu podpisania umowy. 
Termin nie może zostać wydłużony ze względu na krótki czas realizacji projektu. 
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 3 
Czy Zamawiający dopuści materac zbudowany  z 15 komór zmiennociśnieniowych, 3 
komory sekcji głowy wypełnionych powietrzem na stałe, bez specjalnej sekcji pięt, 
komory odpinane pojedynczo-wymienne komory rurowe porzeczne? 
 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca zbudowanego z 15 komór zmiennociśnieniowych, 
3 komory sekcji głowy bez sekcji pięt, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 



 

 

Dotyczy pkt. 4 
Czy Zamawiający dopuści materac zawierający metkę produktu z opisem warunków 
mycia i dezynfekcji, bez opisu zastosowanych materiałów? 
 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca bez informacji na metce o materiałach z jakich 
został wykonany. 
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 5 
Czy Zamawiający dopuści materac z  trybem pracy naprzemiennym 1:3, czas cyklu stały 
11 minut? 
 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający dopuszcza materac z trybem pracy naprzemiennym, z 11 minutowym 
stałym cyklem. 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści wysokość komór materaca 12,5cm ? 
 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca w którym wysokość komór materaca to 12,5 cm., 
tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 7 
Czy Zamawiający dopuści materac zapewniający nacisk na ciało leżącego w zakresie w 
14-62 mmHg ( w zależności od wagi pacjenta)? 
 
Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca zapewniającego nacisk na ciało leżącego w zakresie 
14-62 mmHg. Zamawiający oczekuje nacisku min.  ≤32 mmHG przez cały czas pracy 
materaca. 
 
Pytanie nr 26: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści materac o wymiarach 200x86x18,5cm ? 
 
Odpowiedź nr 26: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca o wymiarach 200x86x18,5cm, tym samym 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 27: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 



 

 

Dotyczy pkt. 10 
Czy Zamawiający dopuści system wymiany komór oparty na wypinaniu pojedynczych 
komór (zatrzaski), bez dodatkowych zatyczek i szybkozłaczek? 
 
Odpowiedź nr 27: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca z systemem bez szybkozłączek, tym samym 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 28: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 11 
Czy zamawiający dopuści materac bez uchwytów do mocowania prześcieradła? 
 
Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca bez uchwytów do mocowania prześcieradła, tym 
samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 29: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 12 
Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w zawór CPR w postaci dwóch zrywek 
na przewodach powietrznych? Zrywki oznaczone w charakterystyczny sposób napisem 
CPR. 
 
Odpowiedź nr 29: 
Zamawiający dopuści materac wyposażony w zawór CPR w postaci dwóch zrywek na 
przewodach powietrznych, oznaczone w charakterystyczny sposób napisem CPR 
 
Pytanie nr 30: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 14 
Czy Zamawiający dopuści wąż powietrza zakończony 1 zaślepka? 
 
Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający nie dopuszcza węża  powietrza zakończonego 1 zaślepką, tym samym 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 31: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 15 
Czy Zamawiający dopuści materace posiadające pokrowce z łączeniami zszywanymi? 
 
Odpowiedź nr 31: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca posiadającego pokrowiec z łączeniami zszywanymi, 
tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 32: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 16 



 

 

Czy Zamawiający dopuści materac z pompą z regulacją ciśnienia w zakresie 14-62 
mmHg? 
 
Odpowiedź nr 32: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca z pompą  z regulacją ciśnienia w zakresie 14-62 
mmHg, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 33: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 16 
Czy Zamawiający dopuści materac w którym powrót do trybu wcześniej ustawionego 
lub trybu statycznego jest ustawiany ręcznie przez personel? 
 
Odpowiedź nr 33: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca, w którym powrót do trybu wcześniej ustawionego 
lub trybu statycznego jest ustawiany ręcznie przez personel, tym samym podtrzymuje 
zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 16 
Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w dźwiękowy alarm informujący o awarii 
zasilania? 
 
Odpowiedź nr 34: 
Zamawiający nie dopuszcza pompy, wyposażonej jedynie w dźwiękowy alarm 
informujący o awarii zasilania. Zamawiający oczekuje również alarmu świetlnego, tym 
samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 16 
Czy Zamawiający dopuści pompę bez wyłącznika alarmu dźwiękowego? 
 
Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający nie dopuszcza pompy bez wyłącznika alarmu dźwiękowego, tym samym 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 36: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 18 
Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie pompy o wydajności niższej niż 
8l/min.? Pompa o niższej wydajności emituję mniej wibracji oraz hałasu co przy 
długotrwałej pracy z pacjentem ma negatywny wpływ na stan zdrowia pacjenta 
 
Odpowiedź nr 36: 
Zamawiający nie dopuszcza pompy o wydajności niższej niż 8l/min., tym samym 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 



 

 

Pytanie nr 37: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 21 
Czy Zamawiający dopuści materac przeznaczony dla pacjentów o wadze minimalnej 
30kg? 
 
Odpowiedź nr 37: 
Zamawiający nie dopuszcza materaca dla pacjentów o wadze minimalnej 30kg, tym 
samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 38: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści klasę I typ BF? 
 
Odpowiedź nr 38: 
Zamawiający nie dopuszcza pompy klasy I typ BF, tym samym podtrzymuje zapisy 
zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 39: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 24 
Czy Zamawiający dopuści materac w pokrowce trudnopalnym a tym samym zrezygnuje 
z zapisów w pkt. 33 które ograniczają konkurencję? 
 
Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający, kierując się dobrem pacjentów, nie dopuszcza materaca, który nie spełnia 
norm niepalności, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
 
Pytanie nr 40: 
Dotyczy WYPOSAŻENIE DODATKOWE- materac przeciwodleżynowy 
Dotyczy pkt. 25 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyposażenia materaca w środek do dezynfekcji 
powierzchni? 
 
Odpowiedź nr 40: 
Zamawiający nie rezygnuje z wymogu wyposażenia materaca w środek do dezynfekcji 
powierzchni, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 
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